

# مدافعان حرم ایران و منطقه را نجات دادند

رهبرانقلاب در دیدار با  
دست اندرکاران کنگره بین المللی  
شهدای حرم و جبهه مقاومت:



حامیان پزشکیان و جلیلی برای دور دوم رقابت انتخاباتی آماده می شوند

## صف آرای نهایی

رای قالیباف به سبد کدام نامزد ریخته می شود؟ ← کدام نامزد موفق به جذب آرای مردم خواهد شد؟

### خبر روز

#### چراغ سبز عربی به مقاومت

تغییر موضع اتحادیه عرب در قبال حزب الله

اتحادیه عرب پس از گذشت هشت سال از درج نام «حزب الله لبنان» در فهرست «گروه های تروریستی»، اعلام کرد که از تصمیم خود منصرف شده است. به گزارش ایرنا به نقل از شبکه الجزیره، پس از اقدامات جنبش حزب الله در مقابله با دشمن صهیونیستی در جریان عملیات طوفان الاقصی، اتحادیه عرب اعلام کرد که دیگر این جنبش را یک «گروه تروریستی» نمی داند.

حسام زکی، معاون دبیرکل اتحادیه کشورهای عربی، پس از بازگشت از لبنان در یک گفت و گوی تلویزیونی اظهار داشت: پیش از این در تصمیمات اتحادیه کشورهای عربی، حزب الله به عنوان سازمان تروریستی نامگذاری شده بود و کشورهای عضو هیچ ارتباطی با آن نداشتند اما اکنون این کشورها توافق کرده اند که از عنوان «تروریستی» برای حزب الله استفاده نکنند و امکان ارتباط با این جنبش مهیا شود.

او که بنا به گزارش برخی رسانه ها، در سفر به لبنان با برخی اعضای حزب الله دیدار داشته، در گفت و گوی تلویزیونی خود نیز از مهیا بودن شرایط برای برقراری روابط کشورهای عضو اتحادیه عرب با حزب الله خبر داد.

اتحادیه عرب در سال ۲۰۱۶ حزب الله را در فهرست گروه های تروریستی درج کرده بود. از ابتدای عملیات طوفان الاقصی توسط مقاومت فلسطین در نوار غزه علیه نظامیان اشغالگر، مقاومت اسلامی لبنان نیز با هدف درگیر کردن بخشی از توان نظامی اشغالگران عملیات گسترده ای را در شمال فلسطین اشغالی آغاز کرد.

رسانه های رژیم صهیونیستی با اذعان به تأثیرات ضربات سخت رزمندگان مقاومت اسلامی لبنان به شمال فلسطین اشغالی اعلام کرده اند که عملیات حزب الله به جنگ فرسایشی و در هم کوبیدن شهرهای صهیونیست نشین در این منطقه تبدیل شده است. بهره گیری حزب الله لبنان از تسلیحات مدرن، سلاح های ضد رزه و دقیق، باعث رعب و وحشت در میان اشغالگران شده و بخش اعظم شهرهای صهیونیست نشین شمال فلسطین اشغالی تخلیه شده اند. به گفته کارشناسان نظامی رژیم صهیونیستی، حزب الله لبنان به تنهایی، نیمی از توان ارتش این رژیم را در جبهه شمال درگیر کرد و مانع از حضور کامل ارتش اشغالگر در جبهه جنوب شد.

### یادداشت

#### اسرائیل در صدر لیست سیاه ناقضان حقوق کودکان در جهان

یکی از وحشتناک ترین موارد نقض حقوق کودکان توسط اسرائیل در غزه مربوط به تکه تکه کردن اجساد کودکان و محرومیت آنها از دسترسی به کمک های بشردوستانه است. البته باید توجه داشته باشیم که اینها نمونه کوچکی از تجاوزات اسرائیل به حقوق کودکان در غزه محسوب می شود؛ زیرا دسترسی ناظران به اطلاعات در این زمینه همچنان یک چالش بزرگ است و این گزارش تنها مربوط به سه ماه ابتدایی جنگ اسرائیل علیه غزه است.

نگاهی به قطعه نامه های سازمان ملل که توسط اسرائیل در جنگ غزه نقض شده است: - قطعه نامه ۱۲۶۵ در سال ۱۹۹۹ که مربوط به محافظت از غیرنظامیان در درگیری های مسلحانه است.

- قطعه نامه ۱۶۱۲ در سال ۲۰۰۵ که یک ساز و کار برای محافظت از حقوق کودکان در جنگ ایجاد کرده است. - قطعه نامه ۱۸۸۲ در سال ۲۰۰۹ که شامل گسترش استانداردهای نظارتی با هدف جلوگیری از کشتار و تکه تکه کردن اجساد کودکان و خشونت جنسی علیه آنها است.

- قطعه نامه ۱۹۹۸ در سال ۲۰۱۱ که بر ضرورت محافظت از مدارس و بیمارستان ها در جنگ تأکید می کند و خواستار محاکمه عاملان حمله به این اماکن غیرنظامی است.

- قطعه نامه ۲۱۴۳ در سال ۲۰۱۴ که بر اهمیت ادامه روند آموزشی در مدارس و محافظت از آنها در زمان جنگ تأکید می کند.

نماینده آن ارائه شد، در میان مناطق درگیری در جهان، فلسطین به عنوان خطرناک ترین منطقه برای کودکان شناخته می شود. به طوری که بیشترین آمار مربوط به نقض حقوق کودکان در جهان مربوط به اراضی اشغالی فلسطین از جمله غزه، کرانه باختری و قدس است. جنگ در غزه، کرانه باختری اشغالی و قدس به سطوح بی سابقه افزایش یافته و موجب رنج غیرقابل تصور هزاران کودک شده و اطلاعات حاکی از افزایش ۱۵۵ درصدی نقض حقوق کودکان در این مناطق است. نماینده دبیرکل سازمان ملل افزود: ما تاکنون ۵۶۹۸ مورد نقض حقوق کودکان توسط نیروهای اسرائیلی را ثبت کرده ایم و روند رسیدگی به ۲۰۵۱ مورد دیگر در این زمینه ادامه دارد.

تجاوز وحشتناک اسرائیل به حقوق کودکان غزه داده های کلیدی این گزارش که جنایت های اسرائیل علیه کودکان غزه را تنها در سه ماه ابتدایی جنگ مستند کرده به شکل زیر است:

- از تاریخ ۷ اکتبر ۲۰۲۳ تا ۳۱ دسامبر، ۲۲۶۷ کودک فلسطینی قتل عام شدند که بیشترین مورد آن در نتیجه بمباران مناطق مسکونی توسط ارتش اسرائیل بود.

- ۹۶ کودک فلسطینی توسط نیروهای اسرائیلی بازداشت شدند. - ۳۷۱ مورد حمله ارتش اسرائیل، شهرک نشینان و مزدوران اسرائیل به مدارس و بیمارستان های فلسطینی به ثبت رسیده است که در نتیجه آن کودکان از دسترسی به خدمات درمانی محروم شدند.

نماینده دبیرکل سازمان ملل با اشاره به قرار گرفتن اسرائیل در صدر لیست سیاه سازمان ملل اعلام کرد که این رژیم از هنگام آغاز جنگ علیه غزه، انواع جنایات وحشیانه علیه کودکان را مرتکب شده و فلسطین خطرناک ترین مکان برای کودکان در جهان است. به گزارش گروه بین الملل خیرگزاری تسنیم، «ورجینیا گامبا» نماینده ویژه «آنتونیو گوترش» دبیرکل سازمان ملل متحد در امور کودکان و درگیری های مسلحانه طی جلسه علنی شورای امنیت توضیحات مفصلی درباره گزارش گوترش در زمینه نقض حقوق کودکان در جریان درگیری های مسلحانه ارائه داد.

این گزارش، وضعیت بد و وحشتناک کودکان ساکن در مناطق درگیری مسلحانه که قربانیان مستقیم و غیرمستقیم این درگیری ها شناخته می شوند را آشکار می کند.

در این جلسه علنی شورای امنیت که حدود ۸۰ مقام و دیپلمات حضور داشتند، نماینده دبیرکل سازمان ملل اعلام کرد: سازمان ملل، نیروهای مسلح و امنیتی اسرائیل را در راس لیست سیاه ناقضان حقوق کودکان قرار داده است. این تصمیم بعد از قتل عام، معلولیت و حملات سیستماتیک علیه کودکان فلسطینی توسط نیروهای اسرائیلی و همچنین حملات این نیروها به مدارس، بیمارستان ها و جلوگیری از دسترسی کودکان به کمک های بشردوستانه اتخاذ شد.

فلسطین، کانون درد و رنج کودکان در جهان طبق گزارش دبیرکل سازمان ملل که توسط

### صفحه ۵

#### بازگشت بازار سرمایه به منطقه امن

### صفحه ۴

#### کاهش تلفات انسانی سیل مازندران با اقدام سریع امدادگران

### صفحه ۶

#### صنعت دارو مبتلا به مشکلات مالی

### صفحه ۹

#### نتانیا هو؛ جلاد آتش به دست بر سر بشکه باروت

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر تشریح کرد

کارشناسان در گفت و گو با «شهرود» مطرح کردند

شمارش معکوس جنگ حزب الله و اسرائیل آغاز شده است

#### ابراز نگرانی باقری از افزایش تنش در منطقه



سرپرست وزارت امور خارجه از گفت و گو با وزرای امور خارجه عربستان، آلمان، قبرس، روسیه، دبیرکل ملل متحد و نماینده عالی اتحادیه اروپا در سیاست خارجی و امور امنیتی در دو روز گذشته خبر داد. علی باقری گفت: در این گفت و گوها بر لزوم اقدام موثر و فوری جامعه بین المللی برای توقف جنایات رژیم اشغالگر در فلسطین تأکید کردم. در خصوص تحولات منطقه و افزایش تنش ابراز نگرانی شد. جمهوری اسلامی بر این نظر است که آثار فاجعه بار گسترش احتمالی تنش و درگیری در منطقه ناشی از رفتار غیرمسئولانه آمریکا و پشتیبانان غربی صهیونیست ها است...

#### وقتی فرشتگان از ما پیش افتاده بودند...

امروز مصادف است با روزی که نیروهای سپاه با استعدادی برابر ۳۸ گردان - که از پشتیبانی هواییروز و ۴ گردان توپخانه ارتش برخوردار بود - به منظور آزادسازی شهر مهران عملیات خود را آغاز کردند. این عملیات در ۱۰ آذر سال ۶۵ بمز «اباالفضل العباس اردکنی» آغاز شد. اهمیت آن نیز به گونه ای بود که پس از آزادسازی شهر مهران، امام خمینی (ره) فرمودند: «مهران را هم خدا آزاد کرد!» «سیدمحمدرضا دستواره» جانشین فرمانده لشکر ۲۷ محمد رسول الله (ص) در این عملیات بود. دستواره از همان دوران نوجوانی بارها به دلیل انتشار اعلامیه های حضرت امام توسط رژیم شاهنشاهی بازداشت شد. خودش معتقد بود آشنایی با حاج احمد متوسلیمان مسیر زندگی او را برای همیشه تغییر داد. حتی ۱۱ بار محرومیت هم نتوانست او را از رسالتی که بر دوش داشت، منصرف کند. اتفاقی که در نهایت منجر به شهادت او در عملیات کربلای یک و آزادسازی شهر مهران شد. به مناسبت همین روز و همچنین ۱۳ تیر ۱۳۶۵ سالروز شهادت شهید محمدرضا دستواره به سراغ برش هایی از زندگی او رفتیم...

